[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно – распорядительный орган)

муниципального образования

сельское поселение
«Село Перемышль»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

от «17»  апреля  2023 года                                                                              № 34
О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение «Село Перемышль»
С целью обеспечения пожарной защиты населенных пунктов и предотвращения природных пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», в связи с установившимся высоким классом пожарной опасности и отсутствием улучшения пожароопасной обстановки в ближайшие дни (по данным прогноза метеорологических (погодных) условий), администрация муниципального образования сельское поселение «Село Перемышль»
                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести на территории муниципального образования сельского поселения «Село Перемышль» особый противопожарный режим с 8.00 часов 17 апреля 2023 года по 24.00 часа 25 апреля 2023 года.

-
проверить готовность сил и средств добровольной пожарной команды к применению по назначению, порядок их оповещения и сбора;

-
обеспечить круглосуточное дежурство работников ДПК в местах дислокации и патрулирование наиболее пожароопасных участков, с целью осуществления тушения пожаров в более короткие сроки;

-
обеспечить свободный доступ пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения;

-
принимать необходимые меры по своевременной очистке территории поселения от возгораемого мусора;

-
организовать профилактическую работу и патрулирование представителями  добровольных пожарных и граждан сельского поселения;

-
проводить разъяснительную работу с населением по соблюдению требований пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территории сельского поселения;

-
обеспечить оповещение населения о возникновении пожара.

3. На период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения ввести:

- запрет на разведение костров на
приусадебных участках;
- запрет на выжигание сухой травянистой растительности и
мусора на земельных участках всех форм собственности.
4. Руководителям организаций всех форм собственности:

-
проводить соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Перемышль» и опубликованию в районной газете «Наша жизнь».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                  А.Н. Капустин
сельского поселения